АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Азов

О закреплении территорий за образовательными учреждениями

В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» Администрация Азовского
района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями Азовского района территории, согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями Азовского района территории, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Азовскому районному отделу образования (Малиночка И. Н.) поручить
руководителям подведомственных образовательных учреждений осуществлять
формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий
и информировать граждан о территориях, закрепленных за этими учреждениями.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru/).

5. Постановление Администрации Азовского района от 15.05.2024 года
№ 377 «О закреплении территорий за образовательными учреждениями» признать
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам
Тарасову Е.А.

Глава Администрации
Азовского района

[SIGNERSTAMP1]

А.Н. Палатный

Постановление вносит
Азовский районный отдел образования